C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 758/2003

Autor: Bispo Wanderval

Data da
Apresentação:

15/04/2003

Ementa: Altera a redação do art. 7º da Lei nº 9.709, de 18 de novembro
de 1998, que regulamenta a execução do disposto nos incisos I,
II e III do art. 14 da Constituição Federal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado nos Projetos de Lei n. 6.928/2002, n.
689/2003, n. 758/2003, n. 4.718/2004, n. 7.004/2006, n.
1.846/2007, n. 3.310/2012, n. 3.453/2012, n. 6.056/2013, n.
2.115/2015, n. 7.574/2017, n. 8.648/2017, n. 11.119/2018, n.
67/2019, n. 2.262/2019 e n. 2.660/2019 do bloco encabeçado
pelo Projeto de Lei n. 7.005/2013, conforme o seguinte teor:
Desapensem-se os Projetos de Lei n. 6.928/2002, n. 689/2003,
n. 758/2003, n. 4.718/2004, n. 7.004/2006, n. 1.846/2007, n.
3.310/2012, n. 3.453/2012, n. 6.056/2013, n. 2.115/2015, n.
7.574/2017, n. 8.648/2017, n. 11.119/2018, n. 67/2019, n.
2.262/2019 e n. 2.660/2019 do bloco encabeçado pelo Projeto
de Lei n. 7.005/2013.
Por conseguinte, determino a criação de um novo bloco de
proposições a ser encabeçado pelo PL n. 6.928/2002, ao qual
deverão ser apensados os PLs n. 689/2003 (e a este, os PLs n.
1.846/2007 e n. 3.453/2012), n. 758/2003, n. 4.718/2004 (e a
este, os PLs n. 2.115/2015 e n. 8.648/2017), n. 7.004/2006, n.
3.310/2012, n. 6.056/2013, n. 7.574/2017 (e a este, o PL n.
2.262/2019) e n. 11.119/2018 (e a este, os PLs n. 2.660/2019 e
n. 67/2019).
Distribua-se o bloco à Comissão de Constituição e Justiça e de
Cidadania (mérito e art. 54 do RICD), para que seja apreciado
pelo Plenário, em regime de urgência (art. 155 do RICD).
Ao PL n. 7005/2013, apensem-se os PLs n. 4.219/2008 (e a
este, o PL n. 7.003/2010), n. 4.764/2009 (e a este, o PL n.
5.121/2013), n. 4.805/2009, n. 6.827/2013 e n. 7.682/2014.
Publique-se.
 [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PROJETO DE LEI N.
6.928/2002: à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação do Plenário. . Regime de Tramitação:

Regime de
tramitação:

Urgência (Art. 155, RICD)

Em 24/06/2019